
 

Zápis z jednání Výboru MAS konaného 

dne 31. července 2018 v zasedací místnosti kanceláře MAS Hranicko 

 

Dnešnímu jednání výboru MAS je přítomno 7 členů výboru z celkového počtu 11, tudíž dnešní 

Výbor MAS je usnášení schopný. Sestavením zápisu je pověřena paní Gaďurková, ověřovatelem 

pak Vojtěch Skácel. 

 
Přítomni: 
Vojtěch Skácel - FO Rakov (sektor S, 6-občané) 

Marcela Tomášová – DSO MR Hranicko (sektor V, 1-obce) 

Petra Kočnarová -  Obec Skalička (sektor V, 1-obce) 

Alena Veličková -  SH ČMS-SDH Horní Újezd (sektor S, 5-spolky) 

Filip Konečný - Ski klub Hranice,spolek (sektor S, 5-spolky) 

Mirko Troup - FO Hranice (sektor S, 6-občané) 

Petr Pajdla - Obec Střítež n. L. (sektor V, 1-obce) 

(platných hlasů: 7) 

 

Omluveni: 

Jaroslav Šindler - Obec Partutovice (sektor V, 1-obce) 

Eduard Tomeček - TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Václav Vomáčka - Městys Hustopeče n. B. (sektor V, 1-obce) 

Jana Černá - TJ Střítež n.L.,z.s. (sektor S, 5-spolky) 

 

Host: 

Ivan Fibich, předseda Výběrové komise MAS 

 



 

Přítomni za kancelář MAS: 

Hana Gaďurková, Karolína Berousková, František Kopecký 

 

Návrh programu jednání výboru MAS konaného dne 31. července 2018, od 15:30 hod.: 

1. Informace o výsledku šetření Kontrolní komise k žádosti o přezkum žadatele město 

Hranice ve 4. výzvě MAS Hranicko – MAS-IROP06 – Infrastruktura základních škol I. 

2. Výběr projektů ve 4. výzvě MAS Hranicko – MAS-IROP06 –Infrastruktura základních škol I. 

3. Výběr projektů ve 2. výzvě MAS Hranicko-OPZ-Prorodinná opatření I. 

4. Informace o stavu hodnocení 5. výzvy MAS Hranicko – MAS-IROP02 – Cyklodoprava I. 

5. Různé 

 

V. Skácel uvedl, že do programu dnešního jednání byl oproti zaslaným podkladům přidán bod 1. a 

bod č. 4 pozměněn pouze na podání informace.  

Výbor MAS upravený program jednání projednal a schválil jej  v předneseném znění. 

(pro: 6, proti: 0; zdržel se: 0) 

 

Na jednání dorazila A. Veličková. Počet platných hlasů: 7 

 

1. Informace o výsledku šetření k žádosti o přezkum žadatele město Hranice ve 

4. výzvě MAS Hranicko Infrastruktura ZŠ 

Na minulém jednání Výboru MAS členové dostali informaci o tom, že nelze provést výběr projektů 

k získání podpory ve 4. výzvě MAS-IROP Infrastruktura ZŠ I., jelikož do data jednání všichni žadatelé 

nezaslali dokument Vzdání se práva podat žádost o přezkum a navíc jsme měli avízo, že jeden ze 

žadatelů plánuje podat Žádost o přezkum (ŽoPř). 



 

Žadatel město Hranice podal Žádost o přezkum rozhodnutí MAS dne 2. 7. 2018 (tedy ve stanovené 

lhůtě do 15 kalendářních dnů), přičemž tak učinil podáním přes MS2014+. Předmětem ŽoPř byl 

výsledek věcného hodnocení, konkrétně hodnocení preferenčního kritéria VH4. Text žádosti o 

přezkum byl zaslán v podkladech. Kontrolní komise se ŽoPř zabývala na jednání dne 17. 7. 2018, 

přičemž postupovala v souladu s Interními postupy MAS-IROP a statutem Kontrolní komise. 

Výsledkem jednání bylo označení žádosti o přezkum za nedůvodné a potvrzení původního výsledku 

věcného hodnocení ze strany Výběrové komise MAS (výpis usnesení z jednání KK bylo zasláno v 

podkladech). Výbor MAS tak dnes může přistoupit k výběru projektů ve 4. výzvě MAS-IROP. 

 

UVMAS/46/2018 

a) Výbor MAS bere na vědomí informace o výsledku šetření žádosti o přezkum rozhodnutí MAS 

žadatele město Hranice ve 4. výzvě MAS-IROP Infrastruktura ZŠ 

(pro: 7; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. Výběr projektů  ve 4. výzvě MAS Hranicko – MAS-IROP06 – Infrastruktura 

základních škol I.  

V. Skácel uvedl, že členové Výboru MAS obdrželi v podkladech na jednání pořadí projektů z jednání 

VK MAS ze dne 20. 6. 2018 a mohli u sebe identifikovat střet zájmů k daným projektům. V. Skácel se 

dotázal, zda je u této výzvy někdo z přítomných ve střetu zájmu. Přihlásila se M. Tomášová, která 

zpracovávala ŽoD pro ZŠ Hustopeče a ZŠ Všechovice. M. Tomášová opustila jednání. Počet 

přítomných členů klesl na 6. 

Přítomno členů při projednávání tohoto bodu: 6 

Následně bylo ověřeno, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin přítomných členů Výboru 

MAS nemá více než 49% hlasovacích práv (při tomto bodu: veřejný sektor 33,33%; zastoupení 

zájmových skupin 1-obce 33,33%, 5-spolky 33,33%, 6-občané 33,33%).  



 

 

Výběrová komise MAS na svém jednání 20. 6. 2018 sestavila pořadí Žádostí o dotaci podaných 

v rámci Výzvy č. 4 dotačního programu MAS Hranicko-IROP-Infrastruktura základních škol. 

Pořadí projektů a zprávu o průběhu hodnocení přednesl na jednání Výboru MAS předseda Výběrové 

komise MAS Ivan Fibich.  

 

Věcné hodnocení – pořadí projektů po jednání Výběrové komise MAS  

Název MAS MAS Hranicko z. s. 

Dotační program MAS-IROP 

Název výzvy 4. Výzva MAS Hranicko – MAS -IROP06 
Infrastruktura základních škol I. 

 

Pořadí Reg. č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Místo 
realizace - 
obec 

Rozpočet 
projektu 
(CZV) 

Požadovaná 
dotace  

Věcné 
hodn.  
počet 
bodů 

statut 

1. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00081
65 
 

Základní 
škola 
Hustopeče 
nad Bečvou 

Odborné učebny 
pro rozvoj 
klíčových 
kompetencí 

Hustopeče 
n. B. 

2 178 108 Kč 2 069 203 Kč 90 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

2. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00081
54 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Bělotín 

UBIJ - učebny 
badatelství, 
informatiky a 
jazyků 

Bělotín 2 597 405 Kč 2 467 535 Kč 75 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

3. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00081
63 

Obec 
Všechovice 

Rozvoj klíčových 
kompetencí žáků 
Základní školy 

Všechovice 5 200 000 Kč 4 940 000 Kč 60 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

4. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00080
32 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Jindřichov 

ICT vybavení pro 
ZŠ Jindřichov 

Jindřichov 412 088 Kč 391 484 Kč 50 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

-- CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00080
01 

Město 
Hranice 

Rekonstrukce 
prostor pro 
polytechnické 
vzdělávání 

Hranice  5 205 206 Kč 4 944 945 Kč 35 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
nesplněny 

-- 
CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00080
04 

Město 
Potštát 

Modernizace 
odborné 
multimediální 
jazykové učebny 
ZŠ Potštát 

Potštát 4 575 064 Kč 4 346 311 Kč 35 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
nesplněny 



 

Pozn.: Minimální počet bodů pro splnění podmínek věcného hodnocení v této Výzvě: 45 bodů 

Z důvodu kvality a potřebnosti předložených projektů Výběrová komise MAS doporučuje Výboru 

MAS navýšení alokace 4. výzvy o 533.630 Kč tak, aby mohly být uspokojeny všechny 4 Žádosti, jež 

splnily podmínky věcného hodnocení v plném rozsahu. 

 

 

UVMAS/47/2018 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů po věcném hodnocení 

4. Výzvy MAS Hranicko – MAS-IROP06 – Infrastruktura základních škol I. 

b) Výbor MAS schvaluje navýšení alokace 4. Výzvy MAS Hranicko – MAS-IROP06 – 

Infrastruktura základních škol I. o částku 533.630,- Kč. 

c) Výbor MAS v rámci 4. Výzvy MAS Hranicko – MAS-IROP06 – Infrastruktura základních škol I. 

 schválil jako projekty vybrané k realizaci:  

 

 

Pořadí Reg. č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Místo 
realizace - 
obec 

Rozpočet 
projektu 
(CZV) 

Požadovaná 
dotace  

Věcné 
hodn.  
počet 
bodů 

statut 

1. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00081
65 
 

Základní 
škola 
Hustopeče 
nad Bečvou 

Odborné učebny 
pro rozvoj 
klíčových 
kompetencí 

Hustopeče 
n. B. 

2 178 108 Kč 2 069 203 Kč 90 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

2. 
CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_

Základní 
škola a 
Mateřská 

UBIJ - učebny 
badatelství, 

Bělotín 2 597 405 Kč 2 467 535 Kč 75 
podmínky 

věcného 

4. Výzva MAS-IROP 
Počet přijatých žádostí  6 

Počet Žádostí doporučených k získání podpory 4 

Součet celkových způsobilých výdajů podaných projektů 20 167 871 Kč 

Součet celkových způsobilých výdajů projektů doporučených k podpoře 10 387 601 Kč 

alokace 4. Výzvy  9 853 971 Kč 

Alokace po navýšení o 533.630 Kč na základě doporučení Výběrové komise 10 387 601 Kč 



 

075/00081
54 

škola 
Bělotín 

informatiky a 
jazyků 

hodnocení 
splněny 

3. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00081
63 

Obec 
Všechovice 

Rozvoj klíčových 
kompetencí žáků 
Základní školy 

Všechovice 5 200 000 Kč 4 940 000 Kč 60 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

4. 

CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00080
32 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Jindřichov 

ICT vybavení pro 
ZŠ Jindřichov 

Jindřichov 412 088 Kč 391 484 Kč 50 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
splněny 

 

jako nevybrané k realizaci: 

 

Pořadí Reg. č. 
projektu 

Žadatel Název projektu Místo 
realizace - 
obec 

Rozpočet 
projektu 
(CZV) 

Požadovaná 
dotace  

Věcné 
hodn.  
počet 
bodů 

statut 

-- CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00080
01 

Město 
Hranice 

Rekonstrukce 
prostor pro 
polytechnické 
vzdělávání 

Hranice  5 205 206 Kč 4 944 945 Kč 35 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
nesplněny 

-- 
CZ.06.4.59/
0.0/0.0/16_
075/00080
04 

Město 
Potštát 

Modernizace 
odborné 
multimediální 
jazykové učebny 
ZŠ Potštát 

Potštát 4 575 064 Kč 4 346 311 Kč 35 

podmínky 
věcného 

hodnocení 
nesplněny 

 

(pro: 6; proti: 0; zdržel se: 0) 

Po projednání tohoto bodu se na jednání vrátila M. Tomášová. 

Přítomno členů: 7. 

 

3. Výběr projektů ve 2. výzvě MAS Hranicko-OPZ-Prorodinná opatření I. 

V. Skácel uvedl, že členové Výboru MAS obdrželi informace v podkladech a dotázal se, zda je u této 

výzvy někdo z přítomných ve střetu zájmu. Nikdo z přítomných u sebe neidentifikoval střet zájmů. 

Přítomno členů při projednávání tohoto bodu: 7 



 

Následně bylo ověřeno, že veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin přítomných 

členů Výboru MAS nemá více než 50% hlasovacích práv (při tomto bodu: veřejný sektor 42,86%; 

zastoupení zájmových skupin 1-obce 42,86%, 5-spolky 28,57%, 6-občané 28,57%).  

 

Výběrová komise MAS na svém jednání 26. 7. 2018 sestavila pořadí Žádostí o dotaci podaných 

v rámci Výzvy č. 2 dotačního programu MAS Hranicko-OPZ- Prorodinná opatření I.  

Pořadí projektů a zprávu o průběhu hodnocení přednesl předseda Výběrové komise MAS Ivan Fibich 

a uvedl také, že Výběrová komise z  hlediska rozpočtu projektu navrhuje krácení ve výši 204 970 + 

51 242,50, celkem tedy 256 212,50 Kč. Jedná se o krácení nákupu markýzy, triček, které spadají do 

nepřímých nákladů projektu, a stavební úpravy kuchyně). 

Věcné hodnocení – pořadí projektů po jednání Výběrové komise MAS  

Název MAS MAS Hranicko z. s. 

Dotační program MAS-OPZ 

Název výzvy 2. Výzva MAS Hranicko – OPZ – 
Prorodinná opatření I. 

 

 

Pořa

dí 

Registrační  

číslo projektu 

Žadatel Název 

projektu 

Místo 

realizace - 

obec 

Rozpočet 

projektu (CZV) 

Krácení (přímé + 

nepřímé náklady) 

Výše 

dotace 

(100 % 

CZV) po 

provedení 

krácení 

Věcné 

hodnoce

ní – 

počet 

bodů 

Statut 

1. 
CZ.03.2.65/0.0/

0.0/16_047/00

09766 

První 

hranická 

rozvojová, 

z. s. 

Příměstské 

tábory na 

Hranicku 

ORP Hranice 1 738 212,50Kč 

204 970,-  + 

51 242,50  

celkem 

256 212,50 Kč 

1 482 000 

Kč 
70,76 

Žádost 

splnila 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

s výhradou 



 

 

 

 

 

 

UVMAS/48/2018 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů 2. Výzvy MAS Hranicko 

– OPZ – Prorodinná opatření I. a souhlasí s navrženým krácením, předloženým Výběrovou 

komisí 

b) Výbor MAS v rámci 2. Výzvy MAS Hranicko – OPZ – Prorodinná opatření I. schválil jako projekt 

vybraný k realizaci s výhradou:  

 

(pro: 6; proti: 0; zdržel se: 1) 

 

4. Informace o stavu hodnocení 5. výzvy MAS Hranicko – MAS-IROP02 – 

Cyklodoprava I. 

Manažer MAS Kopecký informoval o nutnosti posunout věcné hodnocení 5. výzvy MAS-IROP 

Cyklodoprava, kdy se nepodařilo do plánované doby zahájení věcného hodnocení ukončit kontrolu 

2. Výzva MAS-OPZ 
Počet přijatých žádostí  1 

Počet Žádostí doporučených k získání podpory 1 

Součet celkových způsobilých výdajů podaných projektů 1 738 212,50 Kč 

Součet celkových způsobilých výdajů projektů doporučených 
k podpoře 

1 482 000 Kč 

alokace 2. Výzvy  2 708 000 Kč 

Nevyčerpaná alokace 1 226 200 Kč 

Registrační  

číslo projektu 

Žadatel Název 

projektu 

Místo 

realizace - 

obec 

Rozpočet 

projektu (CZV) 

Krácení (přímé + 

nepřímé náklady) 

Výše 

dotace 

(100 % 

CZV) po 

provedení 

krácení 

Věcné 

hodnoce

ní – 

počet 

bodů 

Statut 

CZ.03.2.65/0.0/

0.0/16_047/00

09766 

První 

hranická 

rozvojová, 

z. s. 

Příměstské 

tábory na 

Hranicku 

ORP Hranice 1 738 212,50Kč 

204 970,-  + 

51 242,50  

celkem 

256 212,50 Kč 

1 482 000 

Kč 
70,76 

Žádost 

splnila 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

s výhradou 



 

formálních náležitostí a přijatelnosti všech 3 podaných projektů. U všech 3 projektů byly hned 2 

výzvy k doplnění, projekt obce Bělotín navíc žádal o prodloužení lhůty k doplnění. Nový termín 

jednání Výběrové komise, kde by mělo dojít k věcnému hodnocení si VK stanovila na 7.8.2018. 

 

5. Různé 

 Kontrolní činnost – Kontrolní komise MAS na jednání 17. 7. 2018 rovněž zkontrolovala průběh 

šetření o střetu zájmů mezi hodnotiteli projektů v 1. – 3.  výzvě MAS-IROP (bez nálezu). Dále 

se dohodla na dalším harmonogramu kontrol realizace SCLLD dle svých kompetencí ve 

Stanovách MAS. 

 OPŽP – dne 17. 7. 2018 proběhla informativní schůzka se starosty a zpracovateli projektových 

záměrů do programu MAS-OPŽP, Mnohé projektové záměry jsou teprve na začátku, proto 

došlo k dohodě, že MAS by měla výzvu vyhlásit od teď co nejpozději např. v lednu  2019, aby 

byl čas na přípravu žádostí 

 F. Kopecký informoval, že ve Výzvě č.1 MAS-PRV požádal o stažení své žádosti z administrace 

podpořený žadatel Petr Voldán, projekt ve Fichi 11 „Dostavba ustájení pro skot“, 

podrobnosti budou podány přímo na jednání. Může tak dojít k navýšení alokace v právě 

hodnocené Výzvě č. 2. 

 MAP II – H. Gaďurková informovala členy Výboru MAS, že ŽoD včera (30. 7.) splnila podmínky 

věcného hodnocení s výhradou (hodnotitelé navrhují krácení u pozic Vedoucí PS, odborný 

konzultant ICT). Nyní budeme čekat na hodnocení Výběrové komise. 

 

 

 

 Vojtěch Skácel 

 předseda výboru MAS 


